มีความเชื่อในทางต่อต้านการทำแท้งอย่างรุนแรง มีความหวาดกลัวต่อกรรมวิธีการทำแท้ง กลัวว่าความลับจะถูกเปิดเผย หรือกลัวผลในทางลบต่าง ๆ ที่อาจจะเกิดกับตนเองในอนาคต จากวารสารเกี่ยวกับการให้คำปรึกษาเล่มหนึ่งของสหรัฐอเมริกา (Joy 1985 : 375) ซึ่งตีพิมพ์ในปี พ.ศ. 2528 ได้กล่าวถึงข้อมูลจากงานวิจัยของ Bluford และ David ในปี พ.ศ. 2516 ของ Shaw, Funklin และ Funderburk เมื่อปี พ.ศ. 2522 และของ Handy เมื่อปี พ.ศ. 2525 ว่าหญิงที่ไปทำแท้งส่วนใหญ่ทันทีที่ไปทำแท้งกลับมาแล้วจะรู้สึกโล่งใจ และมีเพียงจำนวนน้อยที่ยังมีปัญหาทางอารมณ์อยู่

จากการศึกษาปัญหาทางอารมณ์ในระยะยาวของ Osofsky และ Rajan เมื่อปี พ.ศ.